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KẾ HOẠCH
Kiểm tra hoạt động của các cơ sở giáo dục ngoài công lập 

trên địa bàn thành phố Thủ Đức

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của Chính 
phủ Quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục, 

Ủy ban nhân dân thành phố xây dựng Kế hoạch kiểm tra hoạt động của các cơ 
sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn thành phố Thủ Đức như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Thực hiện chức năng quản lý nhà nước đối với các cơ sở giáo dục mầm 

non, giáo dục phổ thông ngoài công lập; hướng dẫn các đơn vị thực hiện đúng các 
quy định của pháp luật; ngăn chặn, xử lý kịp thời các đối tượng có hành vi vi phạm 
pháp luật trong quá trình tổ chức hoạt động giáo dục.

- Tiếp nhận những khó khăn, vướng mắc của cơ sở giáo dục mầm non, giáo 
dục phổ thông ngoài công lập để đề xuất cơ quan có thẩm quyền xem xét, tháo gỡ.

2. Yêu cầu
- Việc kiểm tra phải đảm bảo đúng quy định của pháp luật, công bằng, khách 

quan; không gây cản trở đến hoạt động hợp pháp của các đơn vị.
- Thực hiện đúng công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, bảo đảm an 

toàn cho đơn vị và những người tham gia công tác kiểm tra.
II.ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA
- Các cơ sở giáo dục mầm non ngoài công lập, giáo dục phổ thông ngoài công 

lập, giáo dục có yếu tố nước ngoài.
- Các cơ sở giáo dục khác cần kiểm tra theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân 

Thành phố Hồ Chí Minh, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và kiến nghị của Ủy 
ban nhân dân các phường, người dân trên địa bàn thành phố Thủ Đức.

III. NỘI DUNG KIỂM TRA
- Kiểm tra hồ sơ pháp lý của đơn vị; kiểm tra tính xác thực của các nội dung 

trong Quyết định thành lập và Quyết định cho phép hoạt động giáo dục của đơn vị.
- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong lĩnh vực được 

hoạt động giáo dục, sử dụng lao động, bảo vệ môi trường, phòng cháy chữa cháy, an 
toàn thực phẩm, bảo hiểm xã hội.
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IV. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, HÌNH THỨC KIỂM TRA
1. Thành phần Đoàn kiểm tra
Đoàn kiểm tra liên ngành do Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức thành lập 

gồm các thành viên thuộc các đơn vị: Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Nội vụ, 
Phòng Tư pháp, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Y tế, Bảo hiểm xã hội, Chi 
cục thuế, Công an thành phố và Ủy ban nhân dân 34 phường.

2. Thời gian kiểm tra
Từ khi Kế hoạch kiểm tra này được ban hành đến ngày 28/4/2023. Lịch kiểm 

tra cụ thể do Trưởng Đoàn kiểm tra sắp xếp và thông báo đến đơn vị được kiểm tra 
và thành viên Đoàn kiểm tra.

3. Hình thức kiểm tra
Kiểm tra trực tiếp tại đơn vị (có thông báo trước hoặc kiểm tra đột xuất).
IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 
- Phối hợp Phòng Nội vụ tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố ban hành 

Quyết định về thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra hoạt động của các cơ sở 
giáo dục ngoài công lập trên địa bàn thành phố Thủ Đức.

- Chủ trì Đoàn kiểm tra liên ngành, xây dựng lịch kiểm tra cụ thể (đối tượng, 
nội dung, thời gian kiểm tra...) theo từng đối tượng, từng phường để triển khai thực 
hiện kiểm tra.

- Chủ trì lập biên bản kiểm tra, biên bản vi phạm hành chính (nếu có) và 
tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quyết định xử phạt vi phạm hành 
chính (theo thẩm quyền) đối với các cơ sở giáo dục có hành vi vi phạm theo quy 
định hiện hành.

- Báo cáo kết quả thực hiện kiểm tra cho Ủy ban nhân dân thành phố sau khi 
hoàn tất kế hoạch kiểm tra hoặc báo cáo đột xuất theo chỉ đạo.

2. Phòng Nội vụ 
- Tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quyết định về thành lập 

Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra hoạt động của các cơ sở giáo dục ngoài công lập 
trên địa bàn thành phố Thủ Đức.

- Cử nhân sự tham gia Đoàn kiểm tra; phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo 
để kiểm tra, hướng dẫn các cơ sở giáo dục ngoài công lập thực hiện đầy đủ các quy định 
của pháp luật về hồ sơ pháp lý tổ chức hoạt động giáo dục.

3. Phòng Tư pháp, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Y tế, Bảo 
hiểm xã hội, Chi cục thuế, Công an thành phố, Ủy ban nhân dân 34 phường

Cử nhân sự tham gia Đoàn kiểm tra; chịu trách nhiệm kiểm tra, hướng dẫn các 
cơ sở giáo dục thực hiện các quy định của pháp luật theo lĩnh vực phụ trách. Đồng 
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thời, đề xuất Trưởng đoàn kiểm tra tham mưu xử lý vi phạm hành chính đối với các 
đơn vị có hành vi vi phạm quy định của pháp luật.

Trên đây là Kế hoạch về kiểm tra hoạt động của các cơ sở giáo dục ngoài công 
lập trên địa bàn thành phố Thủ Đức, đề nghị Thủ trưởng các Phòng ban, đơn vị có 
liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 34 phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT UBND Tp;
- Phòng Nội vụ;
- Phòng GD&ĐT;
- Phòng Tư pháp;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Phòng Y tế; 
- Bảo hiểm xã hội;
- Chi cục thuế;
- Công an thành phố; 
- Ủy ban nhân dân 34 phường;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kỳ Phùng
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